Mume-odeFrotocolo

03357/2021

a e e 4

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefone: 015 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226— Tatuí/SP
Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

Site. www.Catnaralatui.sp.gov.br e mall: claudio.santos(vcamaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1934

: tb Ro

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental “digne-se oficiar à

Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, através do setor

competente, se há possibilidade de oficiar a Empresa Rosa, a fim de solicitar o aumento do

número de linhas para destino aoBairroBoa Vista, neste Município. j

JUSTIFICATIVA

Justifica - se esterequerimento diante das reivindicações dos moradores de que no

referido bairro não há circulação desse transporte publico. [al Daltro está localizado atrás da

Cerâmica Itália e têm muitos moradores que necessitam dessa condução, portanto, necessária à

disponibilizaçãode pelo menos 01 ônibus no período da manhã e 01 no período da tarde.

Diante disto, considerando que é atribuição do vereador a fiscalização dos atos da

Administração Pública Direta e Indireta, requer seja oficiada a empresa responsável e seja

verificada essa possibilidade, garantido Oacesso ao transporte público para toda a população.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de Junho de 2021

“pelos ;

— CLAUDIÃO OKLAHOMA

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ Vereador
Data: 18/06/2021 Hora: 13:16

Requerimento Nº 1934/2021

Autoria: CLAUDIAO OKLAHONA

Assunto: REQUER da Profeita para que informe ee hã À

possibilidade de oficiar a Empresa Rosa, a fim de

solioitar o aumanto do númaro de linhae para destino ao

Bairro Boa Vista, neste Município. y ; E

ESP AÇIESqa mu Cidade Ternura — CapitaldaMúsica” *